REQUERIMENTO Nº                          /2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja inserto nos anais da Casa, Voto de Congratulações e Reconhecimento à Joana Domingues da Silva Palmeira, pela conquista do 3º lugar na 2ª Etapa do Ranking 2017 da Federação de Tênis de Mesa do Estado de São Paulo.
Justificativa:

Na 2ª Etapa do Ranking 2017 da Federação de Tênis de Mesa do Estado de São Paulo, realizada no Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro, no domingo dia 16 de abril, a mesatenista Joana Palmeira conquistou a terceira colocação, na categoria Lady - atletas com idade mínima de 35 anos, valendo pontos para o “Ranking Nacional 2017”.

Participaram desta etapa clubes e atletas legalmente cadastrados junto a FTMSP e a CBTM para atual temporada, além de estar em dia com as taxas.

 Solicito a aprovação do presente Requerimento pelos senhores Vereadores e que cópia do presente documento e certificado sejam encaminhados à homenageada.
Valinhos, 17 de abril de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó

Vereador - PSDB